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PROCESO EJECUTIVO 2021-00647

Ziang Castillo <ziang_7821@hotmail.com>
Mié 01/06/2022 15:35

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - El Cerrito
<j02pmelcerrito@cendoj.ramajudicial.gov.co>;blamohe15@gmail.com <blamohe15@gmail.com>
Buenas tardes, a través del presente correo adjunto memorial de liquidación del crédito para su debido
trámite.



El Cerrito Valle, primero (1°) de junio  del dos mil veintidós (2022) 
 
Señor 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
El Cerrito Valle 
ESD 
 

Proceso:   EJECUTIVO 

Radicación:   762484089002-2021-00647-00 

Demandante:   ZIANG YULEYDI CASTILLO SAAVEDRA 

Demandado:   BLADIMIR MORENO HENAO 

 

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

La suscrita ZIANG YULEYDI CASTILLO SAAVEDRA, identificada con la cédula de ciudadanía N° 

1.114.822.870 de El Cerrito Valle, procedo a través del presente trámite, en cumplimiento al 

requerimiento que antecede, aportar liquidación del crédito en los términos establecidos en el 

numeral 1 del artículo 446 del C. G. del Proceso y de conformidad a lo establecido en el proveído 

por medio del cual, se libra mandamiento de pago (auto interlocutorio del 1 de febrero de 2022) y 

auto que ordena seguir adelante con la ejecución (auto interlocutorio del 25 de marzo del 2020), 

así: 

PRIMER CAPITAL: 

CAPITAL  
VALOR $ 2.000.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   28-mar-20 

DIAS 2  

TASA EFECTIVA 28,43  

FECHA DE CORTE   01-jun-22 

DIAS -29  
TASA EFECTIVA 29,57  
TIEMPO DE MORA 783  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,11   

INTERESES 

 $                              

2.813,33   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 1.041.867  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 2.000.000  
SALDO INTERESES $ 1.041.867  

DEUDA TOTAL $ 3.041.867  
 

FECHA 

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MÁXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERÉS 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 



abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 44.413,33 $ 2.000.000,00 $ 41.600,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 85.013,33 $ 2.000.000,00 $ 40.600,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 125.413,33 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 165.813,33 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 206.613,33 $ 2.000.000,00 $ 40.800,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 247.613,33 $ 2.000.000,00 $ 41.000,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 288.013,33 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 328.013,33 $ 2.000.000,00 $ 40.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 367.213,33 $ 2.000.000,00 $ 39.200,00 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 406.013,33 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 445.413,33 $ 2.000.000,00 $ 39.400,00 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 484.413,33 $ 2.000.000,00 $ 39.000,00 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 523.213,33 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 561.813,33 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 600.413,33 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 639.013,33 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 677.813,33 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 716.413,33 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 754.813,33 $ 2.000.000,00 $ 38.400,00 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 793.613,33 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 832.813,33 $ 2.000.000,00 $ 39.200,00 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 872.413,33 $ 2.000.000,00 $ 39.600,00 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 913.213,33 $ 2.000.000,00 $ 40.800,00 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 954.413,33 $ 2.000.000,00 $ 41.200,00 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 996.813,33 $ 2.000.000,00 $ 42.400,00 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 1.040.413,33 $ 2.000.000,00 $ 43.600,00 

jun-22 19,71 29,57              2,18  $ 1.084.013,33 $ 2.000.000,00 $ 1.453,33 
 

SEGUNDO CAPITAL: 

CAPITAL  
VALOR $ 2.000.000,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   09-abr-19 

DIAS 21  

TASA EFECTIVA 28,98  

FECHA DE CORTE   01-jun-22 

DIAS -29  
TASA EFECTIVA 29,57  
TIEMPO DE MORA 1132  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,14   

INTERESES 

 $                            

29.960,00   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 1.536.213  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 2.000.000  
SALDO INTERESES $ 1.536.213  

DEUDA TOTAL $ 3.536.213  



FECHA 

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE 

TASA 

MÁXIMA 

USURA 

 MES 

VENCIDO  

INTERÉS 

MORA 

ACUMULADO 

SALDO 

CAPITAL 

INTERESES 

MES A MES 

may-19 19,34 29,01              2,15  $ 72.960,00 $ 2.000.000,00 $ 43.000,00 

jun-19 19,30 28,95              2,14  $ 115.760,00 $ 2.000.000,00 $ 42.800,00 

jul-19 19,28 28,92              2,14  $ 158.560,00 $ 2.000.000,00 $ 42.800,00 

ago-19 19,32 28,98              2,14  $ 201.360,00 $ 2.000.000,00 $ 42.800,00 

sep-19 19,32 28,98              2,14  $ 244.160,00 $ 2.000.000,00 $ 42.800,00 

oct-19 19,10 28,65              2,12  $ 286.560,00 $ 2.000.000,00 $ 42.400,00 

nov-19 19,03 28,55              2,11  $ 328.760,00 $ 2.000.000,00 $ 42.200,00 

dic-19 18,91 28,37              2,10  $ 370.760,00 $ 2.000.000,00 $ 42.000,00 

ene-20 18,77 28,16              2,09  $ 412.560,00 $ 2.000.000,00 $ 41.800,00 

feb-20 19,06 28,59              2,12  $ 454.960,00 $ 2.000.000,00 $ 42.400,00 

mar-20 18,95 28,43              2,11  $ 497.160,00 $ 2.000.000,00 $ 42.200,00 

abr-20 18,69 28,04              2,08  $ 538.760,00 $ 2.000.000,00 $ 41.600,00 

may-20 18,19 27,29              2,03  $ 579.360,00 $ 2.000.000,00 $ 40.600,00 

jun-20 18,12 27,18              2,02  $ 619.760,00 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

jul-20 18,12 27,18              2,02  $ 660.160,00 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

ago-20 18,29 27,44              2,04  $ 700.960,00 $ 2.000.000,00 $ 40.800,00 

sep-20 18,35 27,53              2,05  $ 741.960,00 $ 2.000.000,00 $ 41.000,00 

oct-20 18,09 27,14              2,02  $ 782.360,00 $ 2.000.000,00 $ 40.400,00 

nov-20 17,84 26,76              2,00  $ 822.360,00 $ 2.000.000,00 $ 40.000,00 

dic-20 17,46 26,19              1,96  $ 861.560,00 $ 2.000.000,00 $ 39.200,00 

ene-21 17,32 25,98              1,94  $ 900.360,00 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

feb-21 17,54 26,31              1,97  $ 939.760,00 $ 2.000.000,00 $ 39.400,00 

mar-21 17,41 26,12              1,95  $ 978.760,00 $ 2.000.000,00 $ 39.000,00 

abr-21 17,31 25,97              1,94  $ 1.017.560,00 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

may-21 17,22 25,83              1,93  $ 1.056.160,00 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

jun-21 17,21 25,82              1,93  $ 1.094.760,00 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

jul-21 17,18 25,77              1,93  $ 1.133.360,00 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

ago-21 17,24 25,86              1,94  $ 1.172.160,00 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

sep-21 17,19 25,79              1,93  $ 1.210.760,00 $ 2.000.000,00 $ 38.600,00 

oct-21 17,08 25,62              1,92  $ 1.249.160,00 $ 2.000.000,00 $ 38.400,00 

nov-21 17,27 25,91              1,94  $ 1.287.960,00 $ 2.000.000,00 $ 38.800,00 

dic-21 17,46 26,19              1,96  $ 1.327.160,00 $ 2.000.000,00 $ 39.200,00 

ene-22 17,66 26,49              1,98  $ 1.366.760,00 $ 2.000.000,00 $ 39.600,00 

feb-22 18,30 27,45              2,04  $ 1.407.560,00 $ 2.000.000,00 $ 40.800,00 

mar-22 18,47 27,71              2,06  $ 1.448.760,00 $ 2.000.000,00 $ 41.200,00 

abr-22 19,05 28,58              2,12  $ 1.491.160,00 $ 2.000.000,00 $ 42.400,00 

may-22 19,71 29,57              2,18  $ 1.534.760,00 $ 2.000.000,00 $ 43.600,00 

jun-22 19,71 29,57              2,18  $ 1.578.360,00 $ 2.000.000,00 $ 1.453,33 
 

En mérito de lo expuesto, solicitó: 

PRIMERO: Se tenga como cuantía de la presente obligación, según liquidación que antecede, que 

la suma de $ 7.020.080., la cual, deberá sufragada por la parte demandada BLADIMIR MORENO 

HENAO.  

CONCEPTO TOTAL 

PRIMER CAPITAL MÁS INTERÉS MORATORIOS 3.041.867 
SEGUNDO CAPITAL MÁS INTERESES MORATORIOS 3.536.213 
AGENCIAS EN DERECHO    442.000 
 7.020.080 

 

SEGUNDO: Teniendo en cuenta lo anterior, es del caso, solicitarle amablemente al Despacho, la 

emisión de pronunciamiento frente a la limitación de la medida cautelar decretada en sus inicios, 

ya que en la misma, se limitó el cumplimiento hasta el monto de $7.000.000, empero, según se 

evidencia en la liquidación que antecede, la obligación que aquí se ejecuta ya supera tal limite. 

TERCERO: Ahora bien, es claro que, el numeral segundo del artículo 446 del C.G.P, establece que, 

de está liquidación el Juzgado le correrá traslado por auto al demandado, sin embargo, atendiendo 

lo también en establecido en el parágrafo del artículo 9 del Decreto 806 de 2020, procedo acreditar 

el envío concomitantemente tanto al juzgado como a la contraparte, para suplir dicho trámite. 



CUARTO: Por último, es del caso poner en conocimiento del despacho que, a la taxatividad de lo 

establecido en el artículo 317 ibídem, cualquier actuación de parte o de oficio, interrumpe el 

término para requerir en aplicación a esta figura procesal. Ahora, en ese entendido y bajando al 

caso en particular, el pasado 11 de mayo, presenté vía correo electrónico, solicitud de información 

de los títulos descontados hasta la fecha al demandado, con lo cual, hace que el requerimiento 

que antecede sea notoriamente improcedente, por cuanto no cumple con los presupuesto que se 

requiere. 

  

 

Atentamente; 

 

 

ZIANG YULEYDI CASTILLO SAAVEDRA  
Cc. 1.114.822.870 de EL cerrito 
Tel 310 459 6852 
 
 


